

Nombre del Programa	Nombre del Indicador	Método de cálculo	Unidad de medida	Meta	Tipo-dimensión-frecuencia	Realizado en el periodo	Avance respecto a la meta anual	Justificaciones
SEGUIMIENTO, PREVENCIÓN Y DISMINUCIÓN DEL ABANDONO ESCOLAR	DESERCIÓN Y EFICIENCIA TERMINAL	ALUMNOS QUE INGRESAN AL CUATRIMESTRE / ALUMNOS QUE APRUEBAN EL CUATRIMESTRE	Deserción cuatrimestral	100% EN TUTORIAS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	66%	
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE ESTADÍAS	EFICIENCIA DE ESTADÍAS	ALUMNOS QUE INGRESAN / ALUMNOS QUE EGRESAN POR COHORTE	Alumnos en estadías	1055 ALUMNOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	106%	
TITULACIÓN	ALUMNOS TITULADOS	ALUMNOS TITULADOS /ALUMNOS EGRESADOS *100	Porcentaje de alumnos titulados	935 ALUMNOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	46.83%	
DESARROLLO DE PROYECTOS INTEGRADORES	DESARROLLO DE PROYECTOS	(PROYECTOS CONCLUIDOS / PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100	Porcentaje de proyectos realizados	24 PROYECTOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	0%	
CONCURSOS ACADÉMICOS	CONCURSOS	NO. DE CONCURSOS REALIZADOS /TOTAL DE CONCURSOS PROYECTADOS	Concursos realizados	17 CONCURSOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	199%	
CONGRESOS Y SEMINARIOS	CONGRESOS		% de congresos realizados	44 CONGRESOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	132%	
ELABORACIÓN DE MANUALES DE ASIGNATURA	DESARROLLO DE MANUALES	TOTAL DE MANUALES ELABORADOS/ MANUALES PROGRAMADOS	Porcentaje de manuales elaborados	24 MANUALES	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	66%	
ENSEÑANZA APRENDIZAJE (DESARROLLO Y SUPERACIÓN DOCENTE.)	PROFESORES CON POSGRADO	NO. DE PROFESORES TIEMPO COMPLETO CON TÍTULO DE POSGRADO /TOTAL DE PROFESORES DE TIEMPO COMPLETO	Porcentaje de profesores con postgrado	43 PROFESORES TITULADOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	360%	
CONSOLIDACIÓN DE CUERPOS ACADÉMICOS	CONSOLIDACIÓN DE CUERPOS ACADÉMICOS	NO. CUERPOS ACADÉMICOS CONSOLIDADOS	% de avance de proyectos	2 CUERPOS ACADEMICOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	0%	
ACADEMIA (APOYO A LABORATORIOS)	REQUERIMIENTO DE MATERIAL Y REACTIVOS	(MATERIAL SURTIDO/MATERIAL REQUERIDO)*100	% de solicitudes atendidas.	100% EN COMPRAS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	96%	
EQUIPAMIENTO ESPECIALIZADO	EQUIPOS ADQUIRIDOS	EQUIPO ADQUIRIDO/EQUIPO SOLICITADO	equipo adquirido /equipo solicitado	12 EQUIPOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre	0%	
VISITAS INDUSTRIALES	CANTIDAD DE VISITAS INDUSTRIALES REALIZADAS DE LA CARRERA DURANTE EL CUATRIMESTRE	VISITAS REALIZADAS / VISITAS PROGRAMADAS	Porcentaje de visitas realizadas	150 VISITAS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	184%	
SUMINISTRO DE AGUA PURIFICADA	PRODUCCIÓN DE AGUA PURIFICADA	VOLUMEN DE AGUA PURIFICADA PRODUCCIÓN / CAPACIDAD MÁXIMA DE PRODUCCIÓN	Litros	36,000 LITROS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	100%	
INDIOMAS	ALCANZAR 360 PUNTOS TOEFL AL EGRESAR DE TSU Y 500 AL EGRESAR DE LA INGENIERÍA. ALCANZAR EL NIVEL B1 DEL MCRE DE LOS ALUMNOS QUE PARTICIPAN EN EL PROGRAMA MEXPROTEC	ALUMNOS QUE OBTIENEN PUNTAJACIÓN DE 360 A 500 PUNTOSTOEFL /	Alumnos	300 ALUMNOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	266%	
SEGUIMIENTO DE EGRESADOS Y TRAYECTORIAS EDUCATIVAS	ALUMNOS RASTREADOS	TOTAL DE ALUMNOS QUE PRESENTAN EL TOEFL	Porcentaje de alumnos rastreados	4095 ALUMNOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	66%	
SERVICIOS TECNOLOGICOS	SERVICIOS PRESTADOS	ALUMNOS RASTREADOS/ ALUMNOS EGRESADOS*100	% de servicios prestados	12 SERVICIOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre	182%	

DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN ESCUELAS DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR	% DE MATRICULA DE NUEVO INGRESO	TOTAL DE INGRESOS QUE SE ESPERAN POR SERVICIOS PRESTADOS	Porcentaje de alumnos con ficha	1000 ALUMNOS DE NUEVO INGRESO	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	14%
ACTIVIDADES PARAESCOLARES	%ALUMNOS INSCRITOS EN ACTIVIDADES PARAESCOLARES	MATRICULA ALCANZADA DE NUEVO INGRESO/ MATRÍCULA PROYECTADA DE NUEVO INGRESO	% de alumno en actividades paraescolares con respeto a la	150 ALUMNOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	73%
ATENCIÓN MEDICA	ALTAS DE ALUMNOS EN EL IMSS	ALUMNOS INSCRITOS EN ACTIVIDADES PARAESCOLARES / TOTAL DE ALUMNOS	Porcentaje de consultas atendidas	1200 ALTAS EN EL IMSS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	142%
EVENTOS INSTITUCIONALES	EVENTOS PROGRAMADOS	(NÚMERO DE ALUMNOS INSCRITOS EN EL IMSS/TOTAL DE ALUMNOS)*100	% de eventos realizados	16 EVENTOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	76%
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD	ACTIVIDADES REALIZAS	EVENTOS REALIZADOS / TOTAL DE EVENTOS PROGRAMADOS	Auditorias y mejoras realizadas	1 SISTEMA	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	66%
ACREDITACION DE PROGRAMAS	PROGRAMAS EVALUADOS ACREDITADOS	ACTIVIDADES REALIZADAS/ ACTIVIDADES PROGRAMADAS * 100	Programas acreditados	7 PROGRAMAS ACREDITADOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	0%
EVALUACION INSTITUCIONAL.	EVALUACIONES REALIZADAS	ACTUALMENTE SE CUENTA SOLO CON 4 PROGRAMAS DE TSU EN EL NIVEL 1 DE LOS	Evaluaciones	9 EVALUACIONE	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	66%
MANTENIMIENTO A INFRAESTRUCTURA	PLAN DE MANTENIMIENTO	EVALUACIONES REALIZADAS/ PROGRAMAS EJECUTADOS *100	%de avance en el plan de mtto	10 SERVICIOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	128%
SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE VIATICOS	PROGRAMACION DE VIATICOS	MANTENIMIENTO REALIZADO / MANTENIMIENTO PROGRADO *100	% de del programa aplicados	650000	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	90%
SEGUIMIENTO AL PLAN ANUAL DE COMPRAS	MEJORAS AL SISTEMA DE INFORMACION	VIATICOS EMITIDO / MONTO PROGRAMADO* 100	% del programa anual	100% DE LAS COMPRAS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	71%
CAPACITACION PERSONAL ADMINISTRATIVO	PERSONAL CAPACITADO	PRESUPUESTO EJERCIDO / PRESUPUESTO ASIGNADO* 100	% de cursos de capacitación impartidos	127 DOCENTES	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	51%
SERVICIOS DE APOYO	NUMERO DE BECAS OTORGADAS	(PERSONAL CAPACITADO/ PERSONAL ADSCRITO) * 100	porcentaje de alumnos becados	750 BECAS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	72%
APOYO (Biblioteca).	TOTAL DE LIBROS ADQUIRIDOS	BECAS OTORGADAS/BECAS SOLITADOS	% de libros adquiridos	370N LIBROS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	28%
CONTROL ESCOLAR	SISTEMA DE CONTROL ESCOLAR	LIBROS ADQUIRIDOS/LIBROS SOLITADOS	sistema	1 SISTEMA	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	30%
CENEVAL	% DE ALUMNOS QUE PRESENTAN EXAMEN DE ADMISION	CONTAR CON SISTEMA DE CONTROL ESCOLAR	examen	1200 EXAMENES	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	104%
CENTIO DE INCUBACION EMPRESARIAL ALTAMIRA (CIE)	% DE EMPRESAS INCUBADAS	SOLICITUD DE EXAMENES / EXAMENES APLICADOS	% de empresas graduadas	2 PROYECTOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	0%
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIOS DEMANTENIMIENTO PROPORCIONADOS	EMPRESAS INCUBADAS/ EMPRESAS PROYECTADAS *100	% de mattsos realizados	5 SERVICIOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	99%
INFRAESTRUCTURA INFORMATICA	EQUIPOS-SOFTWARE COMPRADOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO REALIZADOS / SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PROGRAMADOS* 100	% de equipos informáticos actualizados	100 EQUIPOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	24%
INFRAESTRUCTURA DE RED	COBERTURA EN RED INALÁMBRICA Y CONEXIÓN A INTERNET	NÚMERO DE EQUIPOS Y SOFTWARE ANUALES NECESARIOS PARA MANTENER ACTUALIZADOS LOS PROGRAMAS EDUCATIVOS	porcentaje	100% DE ALCANCE	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	41%
ACADEMIA (Apoyo a laboratorios)	REQUERIMIENTOS DE MATERIAL Y REACTIVOS	PORCENTAJE DE COBERTURA EN RED INALÁMBRICA Y CONEXIÓN A INTERNET EN LA INSTITUCIÓN	porcentaje	80% DE ALCANCE	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	2%

SEGURIDAD Y PREVENCIÓN DE ACCIDENTES	SEGURIDAD Y PREVENCIÓN DE ACCIDENTES	MATERIAL SURTIDO/MATERIL REQUERIDO	matricula	100% DE LA MATRICULA	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	20%
CENTRIO DE INCUBACION EMPRESARIAL ALTAMIRA (CIE)	% DE PERSONAS CERTIFICADAS EN ESTANDARES DE COMPETENCIA	MATERIAL SURTIDO/MATERIL REQUERIDO	certificaciones	20 CERTIFICACIONES	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	31%
ENSEÑANZA APRENDIZAJE IMPLEMENTACION DE PROGRAMA DE CAPACITACIÓN EN SOLDADURA.	PROGRAMA DE SOLDADURA	CANDIADATOS A CERTIFICARSE EN ALGUNA COMPETENCIA LABORAL/ PERSONAS CERTIFICADAS EN ALGUNA COMPETENCIA LABORAL *100	Programas	1 PROGRAMA	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	0%
INTERNACIONALIZACIÓN	ALUMNOS DE MOVILIDAD EN EL EXTRANJERO	(PROYECTOS REGISTRADOS / PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100	Alumnos	130 ALUMNOS	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	123%
ADMINISTRACION Y FINANZAS NOMINA y PAGO DE SERVICIO	(PAGOS REALIZADOS EN EL AÑO)*100/(PAGOS PROGRAMADOS)	ENVIAR 130 ALUMNOS AL EXTRANJERO	Procentaje de pagos realizados	100 % EN EL PAGO	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	75%
GRUPOS VULNERABLES	CERTIFICACIÓN EN EL MODELO DE EQUIDAD DE GÉNERO (MEG)	(PAGOS REALIZADOS EN EL AÑO)*100/(PAGOS PROGRAMADOS)	certificacion	1	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	0%
ESTUDIOS DE TRAYESTORIAS Y AST'S	NÚMERO DE ESTUDIOS DE TRAYECTORIA Y DE EGRESADOS LLEVADOS A CABO EN EL AÑO PORCENTAJE DE PROGRAMAS EDUCATIVOS CON ANÁLISIS SITUACIONAL DEL TRABAJO (AST)	CERTIFICACION EN EL MODELO DE EQUIDAD DE GENERO	estudios	5	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	0%
EDIFICIOS Y LABORATORIOS (GESTIÓN)	EDIFICIOS DE DOCENCIA DE DOS NIVELES	NÚMERO DE ESTUDIOS DE TRAYECTORIA Y DE EGRESADOS LLEVADOS A CABO EN EL AÑO NÚMERO DE EDIFICIOS DE DOCENCIA DE DOS NIVELES, SIN TOMAR EN CUENTA LOS YA EXISTENTES, NECESARIOS PARA ALOJAR EL AUMENTO DE LA MATRÍCULA NOTA: EL NÚMERO DE EDIFICIOS DE DOCENCIA DE DOS NIVELES TENDRÁ QUE SER CONSISTENTE CON LA PROYECCIÓN DE CRECIMIENTO DE MATRÍCULA DE LA UNIVERSIDAD (REPORTAR LOS CONSTRUIDOS DURANTE EL PERIODO DE ANÁLISIS)	edificios	1	cuatrimestral	Enero - Septiembre 2018	0%

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



ING. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
ENCARGADO DE LA RECTORÍA



LIC. DIANA CRISTEL HERNÁNDEZ OLGUÍN
JEFA DEL DEPTO DE SERV. ADMINISTRATIVOS